

Ændringer i Aula

Aula er blevet opdateret den 27. august 2022. Med opdateringen er der blandt andet sket en ændring i håndteringen af samtykker til visning af billeder og andre medier. Desuden er der foretaget en række forbedringer af forskellige funktionaliteter i Aula.

Ændringer i samtykker for billeder, lydfiler og video

Den 27. august 2022 er der sket en ændring i brugen af samtykker til billeder, lydfiler og videoer i Aula. Der bliver ikke længere skelnet mellem portræt- og situationsbilleder, og visning og lagring af billeder, lydfiler og videoer er ikke længere afhængig af, at forældre og elever har givet samtykke i Aula.

Baggrunden for ændringerne er, at Datatilsynet har vurderet, at det er væsentligt for institutioners virke at kunne gemme og bruge billeder og video, og at der derfor ikke er behov for samtykker.

Billeder, lydfiler og videoer, der er uploadet og delt inden 27. august 2022, vil stadig kun være synlige for de personer, som har kunnet se billederne inden 27. august 2022. Ændringen, der er sket 27. august 2022, vil altså kun gælde for billeder, lydfiler og videoer, der er uploadet og delt efter denne dato.

Hvis man som forælder eller elev ønsker at få fjernet et billede fra Aula, skal man anmelde billedet i Aula eller kontakte sin skole eller institution.

Du kan læse mere om ændringerne til samtykker på aulainfo.dk.

Privatlivspolitik

Tidligere har der været både en privatlivspolitik og en datapolitik på Aula. De to politikker er nu slået sammen, så der fremadrettet kun findes én privatlivspolitik. Privatlivspolitikken defineres af den enkelte kommune.

Andre ændringer

Opdateringen den 27. august 2022 indeholder en række forbedringer til Aula. Blandt andet bliver det muligt at zoome i billeder på appen, så billeder kan forstørres ved at bruge fingrene, og der kan nu sættes publiceringstidspunkt og udløbsdato på opslag. Du kan se den fulde liste over forbedringer på Aulainfo.dk.

Vi håber, at du får glæde af ændringerne.

Med venlig hilsen

Aula-teamet

 *Jeg har læst ovenstående*